¹³⁵ Antiohija je imela pet vrat, najpomembnejša so bila vrata pri mostu na severozahodu, vrata sv. Pavla na severovzhodu in vrata sv. Jurija na jugozahodu.

¹³⁶ 9. februarja 1098.

Liber VII

[XVIII] Reversi sunt nostri agente Deo triumphantes, et gaudentes de triumpho quem in die illo habuerunt devictis inimicis, qui sunt per omnia superati semper, fugientes huc et illuc; vagantes et errantes, alii in Corrozanam, alii vero in Saracenorum introierunt terram. Videntes autem nostri maiores quod male tractarent et constringerent nos inimici nostri qui erant in civitate, die ac nocte vigilantes et insidiantes qua parte nos ledere possent, congregati in unum dixerunt: »Priusquam perdamus gentem nostram, faciamus castrum ad machumariam quae est ante urbis portam, ubi pons est, ibique forsitan poterimus nostros constringere inimicos.« Consenserunt omnes, et laudaverunt quod bonum esset ad faciendum. Comes de Sancto Egidio primus dixit: »Estote mihi in adiutorium ad faciendum castrum, et ego muniam ac servabo.« Respondit Boamundus: »Si vos vultis et alii, ibo vobiscum ad portum Sancti Simeonis diligenter conducere illos qui illic sunt homines, ut peragant hoc opus; alii qui sunt remansuri muniant se undique ad defendendum.«

Comes igitur et Boamundus perrexerunt ad Sancti Simeonis portum. Nos vero, qui remansimus, congregati in unum, castrum incipiebamus, dum Turci preparaverunt se illico, et exierunt extra civitatem obviam nobis ad prelum. Sic itaque irruerunt super nos, et miserunt nostros in fugam, occideruntque plures ex nostris, unde tristes valde fuimus.

Crastina autem die videntes Turci quod maiores nostri deessent et quod preterita die ivissent ad portum, preparaverunt se, et ierunt obviam illis venientibus e portu. Tunc videntes comitem et Boamundum venientes et conducentes illam gentem, mox coeperunt stridere et garrire ac clamare vehementissimo clamore, circumcingendo undique nostros, iaculando, sagittando, vulnerando, et crudeliter detruncando. Nam tam acriter invaserunt nostros ut illi inirent fugam per proximam montaneam, et ubi via eundi patebat. Qui potuit celeri se gressu expedire evasit vivus, qui vero fugere nequivit mortem suscepit. Fueruntque in illa die martyrizati ex nostris militibus seu peditibus plus quam mille, qui ut credimus in caelum ascenderunt, et candidati stolam martyrii receperunt.

Itaque Boamundus viam quam tenuerant non tenuit, sed celerius cum paucis militibus ad nos venit, qui eramus in unum congregati. Tunc nos accensi occisione nostrorum, Christi nomine invocato et Sancti Sepulchri confidentes itinere, iuncti simul pervenimus contra eos ad bellum, eosque invasimus uno corde et animo. Stabant vero inimici Dei et nostri undique iam stupefacti et vehementer perterriti, putantes nostros se devincere et occidere, sicut fecerant gentem comitis et Boamundi. Sed Deus omnipotens hoc illis non permisit. Milites igitur veri Dei